Prefeitura da Estância Turística de Pereira Barreto
Av. Cel. Jonas Alves de Mello, 1947 – CEP 15.370-000

Tel. (18)3704-8500

PORTARIA Nº 20.192, DE 29 DE JUNHO DE 2018.

“Dispõe sobre designação no Quadro de
Pessoal da Prefeitura Municipal e dá
outras providências”.

JOÃO DE ALTAYR DOMINGUES, Prefeito do

Município da Estância Turística de Pereira Barreto, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas por lei, e;

Considerando, que o servidor público municipal

Adriano Ortega de Brito, se afastará do trabalho por motivo de gozo de férias anuais, no
período de 02/07/2018 a 31/07/2018;

Considerando, que a Prefeitura Municipal possui

apenas um contador no quadro de servidores, para organizar, executar e operacionalizar a
contabilidade pública, a fim de garantir a execução orçamentária, bem como de outros
serviços correlatos;

Considerando a necessidade de designar servidor

público municipal para responder interinamente por estes serviços, em razão do interesse
público relevante e o direito às férias do servidor, garantido pela legislação municipal.

R E S O L V E

Art. 1º  Designar, a servidora pública municipal Regina Célia Vieira da Cruz,

portadora da cédula de identidade RG nº 15.826.447-2 SSP/SP, matrícula funcional GP/nº

848-6, inscrita na CRC/SP nº 1SP221227/O-6, ocupante do cargo de provimento efetivo de

Assistente Administrativo, regime jurídico Estatutário, para responder interinamente e a título

precário, por todos os serviços do setor de Contabilidade, órgão da Secretaria Municipal de

Finanças, podendo, inclusive, assinar empenhos e ou relatórios correlatos.

Parágrafo único.  A designação constante no caput deste artigo terá vigência no

período de 2 a 31 de julho de 2018.

Art. 2º - A presente designação é feita em caráter especial e a título precário,

sendo considerara como de prestação de serviço público relevante ao município.

Prefeitura da Estância Turística de Pereira Barreto
Av. Cel. Jonas Alves de Mello, 1947 – CEP 15.370-000

Tel. (18)3704-8500

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor em 2 de julho de 2018, revogadas as

disposições contrárias.

                         Paço Municipal “Francisco Vidal Martins”, 29 de junho de 2018.

JOÃO DE ALTAYR DOMINGUES
Prefeito Municipal

Registrada e Publicada nesta
Secretaria, na data supra.